
奈看協発第11―8号 

2022年12月22日 

看護管理者 様 

公益社団法人奈良県看護協会 

会長  飯尾 美和 

（公印省略） 

看護師職能Ⅰ・Ⅱ委員会 合同交流会 

「地域包括ケア推進を目的として他職種で学ぶ」開催について（ご案内） 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、看護協会の活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、看護師職能Ⅰ・Ⅱ委員会では地域包括ケア推進を目的として看護管理者・看護師・多

職種の連携機能、能力の強化を図り、ACP に基づいたケアを病院と施設・在宅を繋ぎ継続性

のある支援方法を考える交流会を下記のとおり開催いたします。貴職員の参加につきまして、

ご高配いただきますようお願い申し上げます。 

記 

1. 日 時  ： 2023年1月28日（土）13：00～16：00（受付12：30～） 

2. 場 所  ： 奈良県看護研修センター 大研修室（橿原市四条町288-8） 

3. 内 容  ： ACPに基づいたケアで病院と施設・在宅を繋ぎ意思決定支援も行える 

包括ケアについて 

4. 講 師 ： 竹之内 沙弥香 氏（ 京都大学大学院医学研究科 人間健康科学系専攻 

(ﾘﾓｰﾄ講義)  先端基盤看護科学講座 看護倫理学分野 准教授 )  

5. 対 象 ： 県内における地域包括ケアシステムに関わる全職種 

6. 定 員 ： 75名（ZoomによるWeb参加も選択可） 

7. 参加費 ： 無料 

8. 申込方法：  別紙申込書にご記入のうえ、1月12日（木）必着にてFAXでお申込み 

ください。応募者多数で参加をお断りする場合のみ連絡いたします。 

＊新型コロナウイルス感染症の感染予防対策を講じて実施します。 

＊発熱37.5℃以上、新型コロナウイルス感染症を疑う症状のある方は、参加出来ません。 

＊マスクは常時着用で参加して頂きます。 

＊フェイスシールドを必ず持参し、各自感染防護対策をお願いします。 

＊専用駐車場には限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

＊奈良県看護研修センター敷地内、周辺道路、看護研修センター前の民間駐車場、コンビニ、 

 近隣施設（かしはら万葉ホール、奈良県立医科大学附属病院等）には絶対に駐車しないで 

ください。 

 

 

 

 

≪担当≫ 

公益社団法人奈良県看護協会 看護師職能Ⅱ委員会  

≪問い合わせ≫ 

公益社団法人奈良県看護協会 常任理事 荒田久美子 

橿原市四条町288-8 

Tel 0744-25-4014  Fax 0744-24-7703 



 

公益社団法人奈良県看護協会 看護師職能Ⅱ委員会 宛 
 

「地域包括ケア推進を目的として他職種で学ぶ」 申込書 

施設名  

申込責任者  

電話番号                   （内線      ） 

FAX 番号  

Web 参加希望の場合のみ 
メールアドレス・接続 PC 台数 

                   （接続 PC  台） 

 

№ 氏名 職種 職位 
参加希望（いずれかに
○をつけてください） 

1    来館 Web 

2    来館 Web 

3    来館 Web 

4    来館 Web 

（申込枠が足りない場合はコピーをしてください） 

 来館参加の方   参加可否通知はいたしません。ご参加いただけない場合のみ連絡いたします。 

 

 Web 参加の方  

2023 年 1 月 20 日（金）以降に順次 Zoomミーティングの ID とパスコードをお知らせします。 

 

※新型コロナウイルス感染症に関する状況により、中止する場合があります。その際は、申込責任者に  

連絡いたします。奈良県看護協会ホームページにも掲載いたしますので、ご確認下さい。 

 

【 担 当 】公益社団法人奈良県看護協会 看護師職能Ⅱ委員会 

【問い合わせ】〒634－0813 橿原市四条町 288－8 公益社団法人奈良県看護協会 

           ＴＥＬ ０７４４－２５－４０１４（担当：荒田久美子） 

 

日 時 2023 年 1 月 28 日（土）13：00～16：00（受付 12：30～） 

参加費 無料 

応募期限 2023 年 1 月 12 日（木）必着 


